1

中共浙江省嘉兴市委宣传部

关于组织开展 2020 红船论坛（第三届）

征文活动的通知
各县（市、区）委宣传部，市级机关各部门，市直属各单位，

各高校：

2017 年 10 月 31 日，习近平总书记带领第十九届中央政

治局常委前往上海和浙江嘉兴，瞻仰上海中共一大会址和嘉

兴南湖红船，并在南湖革命纪念馆发表重要讲话，号召全党

要结合时代特点大力弘扬红船精神。为深入贯彻落实习近平

总书记南湖重要讲话精神，不忘初心、牢记使命、永远奋斗，

推动新时代中国特色社会主义伟大实践，光明日报社、中共

浙江省委宣传部、中共嘉兴市委联合举办 2020 红船论坛（第

三届）。现将征文活动有关事项通知如下。

一、征文主题

红船精神的文化价值。

二、选题方向

1.红船精神与习近平新时代中国特色社会主义思想研

究；

2

2.红船精神与文化自信研究；

3.红船精神与新时代意识形态建设研究；

4.红船精神与爱国主义硬核力量建设研究；

5.红船精神与中华优秀传统文化研究；

6.红船精神与革命文化研究；

7.红船精神与企业文化研究；

8.红船精神与思想道德建设研究；

9.红船精神与中国精神、浙江精神研究；

10.红船精神与共产党人价值观研究；

11.红船精神与共产党人精神家园构建研究；

12.红船精神与国家治理体系和治理能力研究；

13.红船精神与“不忘初心、牢记使命”制度建设研究。

以上所列选题为参考范围，作者可在此范围内自定具体

题目。

三、征文要求

各地各单位要广泛组织专家学者和党员干部撰写文章。

理论文章要求以习近平新时代中国特色社会主义思想为指

导，深入贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精

神，主题鲜明、观点准确、逻辑严密、文风朴实，体现思想

性、学术性和时代性，字数在 6000 字以内，未经公开发表。

个人或集体署名均可，并注明作者信息（姓名、性别、单位、

职称、职务、联系方式等）。

四、组织评审

1.主办单位组织专家学者进行评审，对优秀文章进行奖

3

励。获奖论文汇编出版，并在《光明日报》等报刊择优刊登。

邀请获奖论文作者参加 2020 红船论坛（第三届）。

2.征文活动从即日起至 2020 年 4 月 15 日（来稿一律不

退），参评文章请报送至红船精神研究院，联系电话：

82521798，邮箱：hcjsyjy@163.com。

中共嘉兴市委宣传部

嘉兴市社会科学界联合会

2020 年 2 月 11 日

mailto:hcjsyjy@163.com